

Mötesrubrik	Läkemedelskommittén i Västmanland	
Plats	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
Tidpunkt	2023-05-29 kl. 14:30 – 16:30	
Närvarande	Lena Ottosson Bixo (via Teams) Adina Velica (15.15-16.30) Cecilia Nilsson Daniel Heimer (via Teams) Desirée Loikas Inge Eriksson Johan Nordmark Karl-Johan Lindner	Kenneth Berglén (via Teams) Malin Svakko (via Teams) Maria Kättström Mats Rothman Milad Rizk Rune Kaalhus Angelica Andreassen

Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 24 april gicks igenom och godkändes.

Informationsläkare och expertgrupper

Daniel Heimer ska träffa Lena och Inge och diskutera om det finns utrymme för att under en period anställa en informationsläkare för att arbeta med antibiotika.

Milad ser gärna att LK verkar även inom områden där vi vill öka förekomsten av läkemedelsbehandling, t ex osteoporos, och inte bara inom områden där vi vill begränsa/minska förskrivningen. LK ska verka för en rationell läkemedelsanvändning.

Internat

Årets expertgruppsinternat är bokat till den 30-31 augusti, två heldagar. Två gästföreläsare är bokade: Gerd Lärfars, ordförande i NT-rådet, kommer fysiskt, och Richard Rosenquist Brandell, professor i klinisk genetik, föreläser virtuellt om precisionsmedicin. Inbjudan till internatet är utskickad men inget program.

Hemsidan

Milad Rizk visade den senaste versionen av hemsidan. Nuvarande material har grupperats i färre grupper med övergripande rubriker. Ordningen är ännu inte bestämd, varken för de övergripande rubrikerna eller för underrubriker.

Kom gärna med synpunkter och förslag på hemsidan.

Under den övergripande rubriken ”Rekommenderade läkemedel” finns nu följande underrubriker: Basläkemedel, Antibiotika Strama, Beroendeframkallande läkemedel, Läkemedel till barn, Läkemedel till de mest sjuka äldre.

Förslag att huvudordet står först, t ex Barn och läkemedel, Äldre och läkemedel.

Arbetsgruppen har möte den 7 juni för att bl a diskutera vem som ska ansvara för innehållet under olika underrubrikerna, så att webbredaktören vet vem hon ska kontakta gällande olika områden.

Receptförskrivning vid driftstopp

Förskrivningskollen kan användas men det kräver Freja eID Plus.

Varje verksamhet ska ha pappersrecept i reserv. Vid ett oplanerat driftsstopp nyligen var det många verksamheter som hörde av sig till LK. LK har visserligen ett antal pappersrecept att kunna skicka ut i nödfall, men det är inte LK:s uppdrag.

I Ledningssystemet finns dokumentet *Journalhantering vid driftstörningar i Cosmic* (dok 5318). Det uppdaterades senast idag.

Milad påminner verksamhetscheferna för akutsjukvård vid ett kommande möte att det finns reservrutiner som kräver pappersrecept och att verksamheterna är skyldiga att ha pappersrecept tillgängliga. Hur ska övriga verksamheter informeras?

Myndigheter

Läkemedelsverket

LV är angelägna om samverkan med vården. De har redan regelbundna möten med LOK. Aktuella frågor som diskuteras:

- EU-lagstiftning gällande gränsdragningar till läkemedel (t ex vävnader, celler)
- LV vill ha kommittéernas hjälp med information till vården i särskilda fall, närmast med att sprida information om risker vid berusning med lustgas.
- Generiskt utbyte av epilepsiläkemedel
- En betaversion av den webbaserade nya Läkemedelsboken har visats

Webbseminarium den 9 juni kl. 10-11.30 om restsituationer av läkemedel.

[Webbseminarium om restsituationer av läkemedel | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](https://www.lakemedelsverket.se/webbseminarium-om-restsituationer-av-lakemedel)

Socialstyrelsen

Inom ramen för beredskapsuppdraget har NAG LOK på Socialstyrelsens uppdrag granskat en lista med läkemedel för att bedöma angelägenhetsgrad när det gäller beredskapslagring. Arbetet är preliminärt med tanke på mycket kort svarstid och utebliven remiss, men SoS har formulerat en rapport i ärendet.

Länk till rapporten: <https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2023-5-8526.pdf>

Länk till listan med läkemedelssubstanser:

<https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2023-5-8526---bilaga-1---underlag-for-beredskapslagring-av-lakem.pdf>

TLV

Regionerna väljer att inte förhandla om avtal för IL-hämmare. Det finns risk att några IL-hämmare hamnar utanför förmånen.

Förmånsbeslut har tagits för flera nya läkemedel: Calquence (KLL), Brukinsa (KLL, avslag för Waldenström), Forxiga (hjärtsvikt utan begränsning) och Bronchitol (vid CF). Avslag för Odomzo (basalcellscancer) och Livtency (CMV).

Högsta förvaltningsdomstolen kommer inte att ta upp en överklagan från företaget Novartis angående subventionsbeslutet om läkemedlet Mayzent vid MS. Det subventioneras endast när behandling med rituximab inte är lämplig.

MLF 2024

Arrangeras i Gävle den 7-8 februari 2024. Ett preliminärt program har tagits fram utifrån synpunkter och önskemål från årets MLF. Programmet omfattar bl a menopausal hormonterapi, obesitas, astma/KOL, smärta, demens, placebo/nocebo, hudreaktioner av läkemedel, idrottsmedicin och doping.

Regionalt läkemedelsråd (=RSG)

Äldrehäftet – Christina Mörk samordnar. Kanske blir det ett fysiskt möte i Västerås efter sommaren. Deltagare från Västmanland Mats Rothman, Boris Klanger, Maria Brygg och Elisabet Andersson.

PD(L)1-hämmare – NT-rådet jämför dem vid melanom och lungcancer.

LIF kommer till regionala rådet den 22 augusti.

Ny ordförande från hösten är Torbjörn Linde i Uppsala.

Nurse practitionerer (avancerad specialistsjuksköterska)

Flera debattartiklar har publicerats i Dagens medicin.

Läkarförbundet har träffat Vårdförbundet och svensk sjuksköterskeförening och organisationerna står inte bakom förslaget i Västmanland.

Patientsäkerhet/Strama/Läkemedelskommittén diskuterar med sjukhusledningen.

Övriga frågor

Maria Kättström har lyssnat på ett föredrag från SIL om information om restnoterade läkemedel. Det ska framöver vara möjligt att få in informationen i Cosmic, men hur och vem ansvarar för det? Frågan har skickats till Christofer Papinski.

Morfin Alternova 5 mg finns inte tillgängligt på apotek, vilket är problematiskt när LK förordar det. Apoteken verkar inte ha koll på vilka läkemedel vi rekommenderar på baslistan. Hur sprider vi information? Det vore bra om det fanns en mejllista till apoteken i regionen. Apoteken får utskick av Baslistan och Läkemedelsbulletinen varje år i februari. Kanske kan vi skicka med ett brev med en sammanfattning av de viktigaste förändringarna, som kommer att påverka utköpsmönstret.

Det finns en patientversion av Kloka listan. Ska vi ha en patientanpassad version av vår Basläkemedelslista? Vi tar med frågan till internatet.

Det finns en ny Fass-app för vårdpersonal, Fass Vård.

Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023

4/9, 9/10, 6/11 och 27/11 i Kungshatt

Internat 30-31/8

Lunchföreläsningar är inbokade följande datum: 12/9, 18/10 och 23/11.
Kom gärna med förslag på föreläsare.

Milad Rizk

Desirée Loikas

Tf ordförande

Sekreterare